
 FAIR PLAY nr 1 2024/2025         
  

 

GAZETKA SZKOLNA     nr 1 2024/2025 

Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu 

FAIR PLAY 

 

 

Poezja 

 

 

 Zuzanna Winkel „Jesień” 

Słońce nie grzeje tak samo jak dawniej 

Parki i lasy wyglądają już barwniej 

Z czerwonym cieniem, rdzawe, brązowe  

Złocone bardziej lub mniej kolorowe 

Dni coraz krótsze, czas płynie wolniej 

To właśnie jesień, jest jakoś spokojniej 
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Z życia szkoły 

 

Kalendarz roku szkolnego 2024/2025 

 

WRZESIEŃ: 

02.09.2024 – Rozpoczęcie roku szkolnego 

do 13.09.2024 – kiermasz podręczników 

● Salon Maturzystów 

● szkolenie biblioteczne 

 

PAŹDZIERNIK: 

02.10.2024 – apel z okazji 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego 

14.10.2024 – pasowanie na ucznia klasy I 

24.10.2024 - szkolna sesja zdjęciowa 

Próbny alarm przeciwpożarowy 

 

LISTOPAD: 

12.11.2024 – apel szkolny z okazji 11 listopada 

 

GRUDZIEŃ: 

05.12.2024 – Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 

17.12.2024 – wystawienie ocen przewidywanych 

20.12.2024 – spotkanie opłatkowe 

23.12.2023 – 01.01.2025 – zimowa przerwa świąteczna 

 

STYCZEŃ: 

15.01.2025 – wystawienie ocen na I półrocze 

20.01.2025 – 02.02.2025 – ferie zimowe 

 

LUTY: 

07.02.2025 – studniówka 

 

MARZEC: 

Projekt ekologiczny „Ekologia i my” 

Europejski Dzień Języków Obcych – piknik europejski 

 

KWIECIEŃ: 

02.04.2025 – wystawienie ocen przewidywanych kl. IV 

12.04.2025 – Drzwi Otwarte dla kandydatów do szkoły 

17 – 22.04.2025 – wielkanocna przerwa świąteczna 

23.04.2025 – obchody Dnia Patrona – Dzień Olimpijczyka 

25.04.2025 – zakończenie roku dla klas IV 
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30.04.2025 – apel z okazji Święta Konstytucji 3 Maja 

 

MAJ: 

6, 7, 8.05.2025 – egzaminy maturalne 

 

CZERWIEC: 

10.06.2025 – wystawienie ocen przewidywanych 

25.06.2025 – Dzień kultury 

26.06.2025 – Dzień Sportu 

27.06.2025 – zakończenie roku szkolnego 

 

SPOTKANIA Z RODZICAMI: 

12.09.2024 godz. 18:00 – zebrania z rodzicami, 

12.11.2024 godz. 18:00 – 20:00 – konsultacje indywidualne dla rodziców, 

17.12. 2024 godz. 18:00 – 20:00 – konsultacje indywidualne dla rodziców 

16.01.2025 godz. 18:00 – zebrania z rodzicami, 

02.04.2025 godz. 18:00 – 20:00 – konsultacje indywidualne dla rodziców, 

10.06.2025 godz. 18:00 – 20:00 – konsultacje indywidualne dla rodziców, 

 

DNI WOLNE OD ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH: 

11.10.2024 r. – dzień wolny od zajęć dydaktycznych (szkoleniowa rada pedagogiczna) 

23.12.2024 r. – 3.01.2025 r. – zimowa przerwa świąteczna 

2, 3.01. 2025 r. – dni wolne od zajęć dydaktycznych 

20.01. – 2.02.2025 r. ferie zimowe 

17 – 22.04. 2025 r.  – wiosenna przerwa świąteczna 

2.05. 2025 r. – dzień wolny od zajęć edukacyjnych (odrobiony 12.04.) 

5,6,7,8.05. 2025 r. – egzamin maturalny (według harmonogramu dyrektora CKE) 

20.06.2025 r. –  dzień wolny (piątek po Bożym Ciele) 

 

 

Integracja klasy 1c 

W trzecim tygodniu września uczniowie klasy 

1c wraz ze swoim wychowawcą p. Marcinem 

Nowackim uczestniczyli w zajęciach 

integracyjnych. Lekcja wychowawcza w 

czwartek, 19 września, trwała wyjątkowo 90 

minut i obfitowała w wiele gier oraz zabaw, 

które miały na celu lepsze wzajemne poznanie 

się uczniów oraz nawiązanie pozytywnych 

relacji pomiędzy uczniami i wychowawcą 

klasy. Zajęcia integracyjne poprowadziła 

absolwentka naszego Liceum p. Natalia 

Tafelska, która obecnie studiuje na 

poznańskiej Akademii Wychowania 

Fizycznego i ma duże doświadczenie w pracy 

z młodzieżą. 

Natomiast w niedzielę, 22 września, grupa 

uczniów i ich rodziców oraz wychowawca 
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klasy 1c, spotkali się na spływie kajakowym. 

W trakcie i po wspólnym przepłynięciu trasy 

z Rogalinka do Poznania, była okazja do 

sympatycznych rozmów i dalszego 

poznawania się przy ciepłym posiłku. 

Uczniowie klasy 1c mieli także okazję do 

spotkania się i rozmowy z p. Izabelą 

Dylewską, dwukrotną medalistką olimpijską. 

Marcin Nowacki

 

 

 

Samorząd 

 

Szkoły Pełne Talentów 

Po raz trzeci bierzemy udział w programie 

„Szkoły pełne talentów”. Zbieramy specjalne 

vouchery, które dostaniemy za dokonane 

zakupy. Aby otrzymać „talenciaka” trzeba 

dokonać zakupów za minimum 50 zł, a wśród 

zakupionych produktów musi się znaleźć 

owoc albo warzywo. 

„Talenciaka” można wrzucić do pudełka przy 

portierni lub w sali nr 4. Można także 

samemu zeskanować kod i przekazać punkty 

na rzecz LOMS. Rejestracja kuponów dla 

naszej Szkoły jest pod adresem:  

https://szkoly.lidl.pl/Talenciaki/daneSzkoly/3

8761 

Zebrane „talenciaki” będziemy mogli 

wymienić na pomoce naukowe. W ubiegłych 

latach, dzięki wspólnemu zaangażowaniu 

uczniów, rodziców i nauczycieli, nasze 

Liceum wzbogaciło się o cztery mikroskopy, 

laptopa i tablicę magnetyczną. 

 

Kiermasz podręczników 

W poniedziałek, 9 września, odbył się w 

naszej szkole kiermasz podręczników. 

Samorząd Uczniowski zaprosił tego dnia na 

długich przerwach (o 12.10 i 13.15) do holu 

na parterze całą społeczność Liceum 

Ogólnokształcącego Mistrzostwa 

Sportowego, aby wziąć udział w kiermaszu. 

Każdy uczeń mógł przyjść ze swoimi 

podręcznikami z poprzedniej klasy i wystawić 

się na stoisku. Wydarzenie cieszyło się 

sporym zainteresowaniem. 

 

Wielkopolska edukacja tu i teraz 

W czwartek, 26 września, przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego wraz z opiekunem 

uczestniczyli w kongresie "Wielkopolska 

edukacja tu i teraz". 

Wydarzenie zostało zorganizowane na 

poznańskim Uniwersytecie SWPS i wzięło w 

nim udział kilkuset uczniów oraz nauczycieli 

z terenu całego województwa 

wielkopolskiego. W szeregu paneli 

odbywających się w gmachu Collegium da 

Vinci głos zabierali: wielkopolski kurator 

oświaty p. dr Igor Bykowski, osoby znane 

młodzieży z prowadzenia podcastów w 

portalach internetowych m.in. popularny na 

Tiktoku p. Lesław Dzik, młodzi 

https://szkoly.lidl.pl/Talenciaki/daneSzkoly/38761
https://szkoly.lidl.pl/Talenciaki/daneSzkoly/38761


 FAIR PLAY nr 1 2024/2025         
  

samorządowcy, a także reprezentanci wielu 

organizacji pozarządowych zajmujących się 

problemami polskiej młodzieży.  

Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego 

LOMS: Alicja, Gabriela, Nina, Antoni i 

Adam, mogli dowiedzieć się więcej na temat 

praw uczniowskich oraz poszukać inspiracji 

do aktywnej działalności na rzecz całej 

społeczności uczniowskiej. Nie brakowało 

również okazji do rozmów z młodzieżą z 

innych szkół i wzajemnej wymiany 

doświadczeń i pomysłów. Z LOMS-iakami w 

wydarzeniu wziął udział opiekun Samorządu 

Uczniowskiego p. Marcin Nowacki. 

Marcin Nowacki 

Szkolny merch 

W ubiegłym roku szkolnym Samorząd 

Uczniowski wyszedł z inicjatywą stworzenia 

szkolnego Merchu. Zaprojektowaliśmy bluzy, 

koszulki oraz torby z nowym logo szkoły. 

Udało nam się również zaprojektować smycze 

do kluczy oraz notesy. W tym roku planujemy 

uruchomienie sklepu, za pomocą którego 

uczniowie i wszyscy zainteresowani będą 

mogli sami wybrać odzież lub gadżet dla 

siebie. Będzie z czego wybierać, bo już 

pracujemy nad nowościami!;) 

Katarzyna Wiśna-Fijałkowska

 

 

 

Wydarzenia sportowe 

 

Wakacyjne sukcesy LOMS-iaków 

Wakacje kojarzą się z odpoczynkiem, jednak 

dla wielu z nas jest to najbardziej 

wymagający czas w sezonie.    

 

Sportowcy z naszej szkoły mogą pochwalić 

się następującymi sukcesami: 

- Pod koniec lipca na torze regatowym Malta 

w Poznaniu wystartowały Mistrzostwa 

Europy w maratonie kajakowym i mamy 

czym się pochwalić, gdyż Agata Kowalak 

zdobyła złoty medal w rywalizacji juniorek na 
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dystansie 11,8 km. W kategorii juniorów na 

dystansie 15.4 km złoto zdobył Alex Wilga, 

który wyprzedził Krystiana Kubicę. 

Uczniowie dumnie reprezentowali klasę 4c. 

Dziękujemy! 

- Zuzanna Winkel -  nasza utalentowana 

koszykarka brała udział w Mistrzostwach 

Świata w koszykówce 3x3 w kategorii U18 na 

Węgrzech, a dokładnie w Debreczynie. 

Zdobyła dzięki temu ogromne doświadczenie 

i  zyskała niesamowite wspomnienia. Oprócz 

tego Zuzia miała okazję zwiedzić Paryż, w 

którym odbył się turniej przygotowawczy do 

Mistrzostw Świata. 

- Kolejne osiągnięcia, również warte uwagi, 

należą do Igi Zielińskiej i Martyny 

Stępińskiej.  Te  właśnie uczennice naszej 

szkoły także miały okazję występować na 

Węgrzech, tylko tym razem odbywały się tam 

Mistrzostwa Europy w koszykówce 5x5 w 

kategorii U16. Dziewczyny brały udział 

również w innych międzynarodowych 

turniejach, odwiedziły litewskie Druskieniki 

oraz słoneczną, hiszpańską Saragossę. 

- Ostatnim ogromnym osiągnięciem jest 

udział Mikołaja Litoborskiego (3P) w kadrze 

narodowej w pływaniu.  

Wszystkim sportowcom, nie tylko 

wymienionym powyżej, serdecznie 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

                                                                                                              

Martyna Stępińska 3K

 

 

Polska piłka 

Najciekawsze wydarzenia ostatnich dni: 

● Transfer Wojciecha Szczęsnego do  

FC Barcelony 

Polski bramkarz, który miesiąc temu 

zakończył swoją karierę i przeszedł na 

emeryturę, w obliczu kontuzji bramkarza 

Blaugrany, Marca Andre Ter-Stegena, 

nieoczekiwanie zdecydował się wspomóc 

Dumę Katalonii i swojego przyjaciela – 

Roberta Lewandowskiego, dołączając do 

klubu, który potrzebował doświadczonego 

bramkarza. Oficjalna informacja o 

dołączeniu Wojciecha do Barcelony 

ujrzała światło dzienne 02.10.2024. 

 

● Osiągnięcia Polaków za granicą: 

Robert Lewandowski zdobył dwie bramki 

we wtorkowym meczu Ligii Mistrzów 

przeciwko Young Boys Berno. 

Kacper Urbański oraz Łukasz Skorupski 

rozegrali mecz z faworyzowanym 

Liverpoolem, podczas którego, pomimo 

porażki, zaprezentowali się z dobrej 

strony. 
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Michał Skóraś, znany z niedawnej gry w 

Lechu Poznań, również w meczu Ligii 

Mistrzów z Austriackim Sturmem Graz, 

wszedł na boisko z ławki rezerwowych, 

zaraz po rozpoczęciu drugiej połowy, 

gdzie zaprezentował się z dobrej strony, 

co może pomóc mu w dostaniu się do 

składu po ostatnich problemach. 

W miniony weekend polski 

perspektywiczny bramkarz – Marcin 

Bułka zagrał w meczu swojej Nicei z RCL 

Lens, zaliczając bardzo udany występ, 

dzięki czemu jego klub zremisował swój 

mecz. 

Miniony tydzień polscy piłkarze mogą 

zaliczyć do udanych, zdobywając cenne 

minuty w swoich klubach w Europie. 

 

● Poznański fyrtel: 

Lech Poznań po kompromitującej porażce 

i odpadnięciu z Pucharu Polski z 

drugoligową Resovią Rzeszów 

zrehabilitował się w meczu z Koroną 

Kielce w polskiej Ekstraklasie, 

wygrywając ostatecznie po trudnym 

meczu 2:3. Dzięki temu zwycięstwu 

Kolejorz nadal znajduje się na szczycie 

Ekstraklasy po dziesięciu kolejkach. 

Następne spotkanie rozpędzony Lech 

rozegra z beniaminkiem rozgrywek – 

Motorem Lublin. Poznańska lokomotywa 

jest zdecydowanym faworytem 

sobotniego meczu, a kibice oczekują 7 

zwycięstwa ligowego z rzędu. 

Warta Poznań w przeciwieństwie do 

Lecha, pomimo ogromnych problemów w 

ostatnim czasie, wygrała wtorkowy mecz 

Pucharu Polski z Wisłą Płock i 

zameldowała się w kolejnej rundzie tych 

rozgrywek. W lidze - Warta radzi sobie w 

tym sezonie bardzo przeciętnie, lecz 

ostatnio jest na fali wznoszącej, 

zdobywając jeden punkt w meczu z 

pretendentem do awansu – Górnikiem 

Łęczna. Zieloni mają przed sobą bardzo 

trudny mecz z Miedzią Legnica, w którym 

będą musieli wspiąć się na wyżyny 

swoich możliwości, aby zdobyć 

jakiekolwiek punkty. 

Olgierd Jackowiak, Karol Świergiel 4B 

 

 

 

Recenzje 

 

Recenzja filmowa  

Chciałabym serdecznie polecić film 

"Fantastic Mr. Fox", który z pewnością 

oddaje jesienną atmosferę. Jest to historia 

pewnego sprytnego lisa, który ma problemy z 

ustatkowaniem się, a jego dzieci trapione są 

egzystencjalnymi problemami. Film 

eksponuje cechy ludzkie w zwierzęcej postaci 

i tym samym inspiruje do zastanowienia się 

nad samym sobą i swoim zachowaniem 

wobec innych. Na początku poznajemy Pana 

Foxa i Panią 

Fox. 

Obydwoje 

chcą okraść 

farmę 

gołąbków i to 

właśnie tam 

Pan Fox 

dowiaduje się, 

że jego 

partnerka jest 

w ciąży. Dwa 
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lata później (dwanaście lisich lat) szczęśliwa 

para lisów, wraz z ich synem, wprowadzają 

się do buku, który znajduję się na przeciwko 

trzech wielkich firm farmerskich. Życie 

państwa Lisów toczy się powoli i sielankowo. 

Jednak lis z krwi i kości nie może zapomnieć 

o swojej drapieżności. Niedługo po tym Pan 

Fox zwęszy świetną okazję na kradzież z 

nieopodal położonej posiadłości  i chociaż 

obiecał swojej żonie, że więcej nie będzie się 

parał kradzieżą, po kryjomu przystępuje do 

akcji, po której wynikną nie lada kłopoty. 

Świetna bajka dla młodzieży i dorosłych. 

Ida Zygmanowska 3K

 

 

Życzenia 

 

Drodzy Nauczyciele! 

Z okazji Dnia Nauczyciela chcemy Wam 

serdecznie podziękować za wszystko, co 

robicie dla nas uczniów i młodych 

sportowców. Wasza praca to nie tylko 

przekazywanie wiedzy, ale też wsparcie w 

chwilach zwątpienia i motywacja do 

działania oraz nauki. 

Życzymy Wam mnóstwo cierpliwości, 

energii i radości z każdego dnia spędzonego 

w szkole. Niech Wasze zaangażowanie 

zawsze spotyka się z uśmiechem i 

docenieniem! 

 

Wszystkiego najlepszego! 

Uczniowie LOMS 

 
Tymoteusz Zaparty 4c
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